
Муниципальное учреждение Отдел образования 
Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

14.04.2023 №224

О проведении организационных мероприятий, 
в том числе информационно-разъяснительной  
кампании в целях внедрения системы  
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 
в Тарасовском районе в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей», приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 27.02.2023 № 176 «Об утверждении 
медиаплана информационного сопровождения внедрения Целевой модели 
дополнительного образования детей в Ростовской области», приказом Министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 29.03.2023 № 305 «О 
проведении организационных мероприятий, в том числе информационно-разъяснительной 
кампании в целях внедрения системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Ростовской области в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному опорному центру Тарасовского района организовать и провести 
информационно-разъяснительную кампанию по вопросам внедрения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования на территории 
Тарасовского района.

1.1. В срок до 01.06.2023 года -  разработать официальный сайт и создать аккаунты в 
социальных сетях (ВКонтакте, Одноклассники).

1.2. В срок до 01.06.2023 года -  распространить информационные материалы 
(видеоролик, флаеры, пресс-релиз, информационный баннер для размещения на сайтах 
организаций дополнительного образования) о внедрении в 2023 году системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования на территории 
Тарасовского района.

1.3. В срок до 01.07.2023 года -  организовать проведение информационно
разъяснительных мероприятий для родителей (законных представителей) детей по 
вопросам внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей.

1.4. В срок до 01.09.2023 года -  информировать о запуске АИС «Навигатора», его 
функциональных возможностях и обновлениях. Распространить инструкции по работе в 
АИС «Навигатор».

1.5. В срок до 10.09.2023 года -  организовать неделю открытых дверей 
«Дополнительное образование детей Ростовской области» в образовательных организациях 
Тарасовского района.



1.6. В срок до 01.11.2023 года -  организовать консультационно-разъяснительную 
работу «Горячей линии» с родителями (через обработку сообщений из электронной почты, 
мессенджеров, социальных сетей и др.) по вопросам внедрения Целевой модели развития 
региональной системы дополнительного образования.

1.7. В срок до 01.11.2023 года -  подготовить аналитическую справку об итогах 
проведения информационно-разъяснительной кампании и достигнутых результатов.

2. Рекомендовать координаторам муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей совместно с учреждениями дополнительного 
образования Тарасовского района организовать проведение информационно
разъяснительной кампании по вопросам внедрения системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий


